*) Productio Fiscalitatum in Transilvaniae.

**) Ajton.

***) Typis impress. in Kemény notit. arch. Cap. alb. p. 141. Originale in Pergameno scriptum habetur in arch. Kolosmonostorien. Transumptum habetur in arch. Fiscali Tran. fasc. 284 Lit.; (ex quo descripsit Cibinii 19 Jan. 828 Ky.)

Nos Ladislaus Woywoda Transilvanus et Comes de Zonuk memoriae commendamus, quod in congrega-tione nostra generali Universitatis nobilium, et alterius cujusvis status et conditionis hominum prae-dictae partis Transilvaniae, una cum Dominis Demetrio Episcopo Zagrabiensi, et Nicolao de Zeech Regni Croatiae Bano, per Regiam clementiam ad hoc spe-tialiter destinatis, in quindenis festi Pascae Domini Thordae celebrata, Gyerew de Vásárhely de medio aliorum personaliter exurgendo proposuit eo modo: quod Petrus dictus Fachal*) de Hunyad, Petrus filius Joannis Rufi, et Petrus dictus Furchyn, circa festum beati Georgii martiris, cujus proxima praeterisset re-revolutio annualis, ad possessionem suam Bedech vocatam potentialiter auferendo (cum unus jobbagio suus Bartha Kenesius ipsos insequendo) duos boves jobbagionum suorum in eadem possessione existentium latrocinialiter abducendo, convenisset, eundem jobba-gionem suum miserabili nece interficiendo, dictos duos boves abegissent. Et idem Petrus Fachal, alter Petrus filius Joannis, nec non Petrus dictus Turchyn publici latrones et malefactores existant, Judicibus nobilium septem comitatum, juratisque assessoribus, ac nobi-libus dicte partis constaret evidenter, petens nos cum instantia, ut eosdem Judices nobilium, juratosque as-sessores, qualem de praemissis scirent nobis faterentur veritatem, requisitos haberemus. Cumque nos dic-tos Judices nobilium, juratosque assessores super praemissis requisitos habuissemus, iidem ad fidem Deo debitam fidelitatemque Domino Regi, et sacrae suae Coronae Regiae observandam, facto prius vivifico Crucis signo nobis praestitum, omnia praemissa, et quaevis singulorum promissorum, per jam dictos: Petrum dictum Fachal, et alterum Petrum filium Joannis, nec non Petrum dictum Furchyn facta et perfecta, unanimi et concordi testificatione suo modo affirmarunt. In-quorum assertionum testimonium praesentes literas nostras eidem Gyerew filio Gyerew duximus conce-dendas. Datum duodecimo die congregationis nostrae praedictae, in loco memorato anno domini MCCCLXX Septimo. —

1377. — App. D. Tr. T. III.

Regelè Ludovicu I. scrie lui Ladislau voda alu Transil-vaniei, cá episcopulu Gublinu si capitululu dela Alb'a d'in Tran-silvani'a s'au plansu cu amaru, cá in multe comune si posses-siuni romanesci supuse acelei biserice episcopesci si a celui capitulu, cnezii romanesci cu titlu de cneziatu vendea si in-strainá la altii cu dreptu de hereditate pamenturi, livedi si pa-duri, de si le avusera si posessera numai pe tempu anumitu, d'in concessiunea data dela episcopu si dela capitulu; preste acésta acei cnezi vecsau si damnificau pe celilalti iobagi, storecúndu dela eli contributiuni noue si neaudite, apoi inca si amerintiau cu multa cutezare, si asia se incercau a se scapa de sarcinele ioba-gesci. Deci, adaoge regele, eu nu pociu suferi neci-decumu acestu feliu de excessu alu cneziloru; si fiendu-cà de sarcin'a sub-jectiunei iobajesci neci chiaru a celi cnezi nu sunt scutiiti, pe carii in alte districte romanesci (Districtibus Olachali-